
         Ogasun , Finantza era Aurrekontu Saila

         Departamento de Hacienda, Finanzas y Presupuestos

GP-10-01-IMP/VER:08

2021eko URTARRILAREN HILEKO ZERGABILKETA Zergabilketa Itzulketak Ekialdi Itxieko Guztira

Gordina Zergabilketa

RECAUDACION DEL MES DE ENERO DE 2021 Recaud. Integra Devoluciones Residuos Total

Pertsona Fisikoen Errentaren Gaineko Zerga/Impto. S/Renta Personas Físicas

        Lan eta Jard.Prof.Etek.Atxik/Retenciones Rdtos. Trabajo y Actividad Profesional 5.016.174                   1.874.309 6.890.482

        Kapital Higikorraren Etekinen Atxikipenak/Retenciones Rdtos. Capital Mobiliario   28.970                   14.271 43.241

        Kapital Higiezinaren Etekinen Atxikipenak/Retenciones Rdtos. Capital Inmobiliario 10.763                   7.594 18.358

       Ondare Irabazien Atxikipenak/Retenciones Ganancias Patrimoniales     16.629                                     16.629

       Loteria eta Apostu Jakin Batzuen g.Z. Berezia/Gravamen Esp. s/Premios Det.Loterias y Ap.                                                                         

       Profesionalen eta Enpresarien Ordainketa Zatikatuak/Pagos Frac.Profes. y Empresariales 25.969                   94.616 120.585

       Kuota Diferentzial Garbia/Cuota Diferencial Neta                  44.228                   1.082.683 1.126.910

PFEZ Guztira / Total I.R.P.F.                          5.142.733                   3.073.472 8.216.205

Sozietatearen Gaineko Zerga/Impto. s/Sociedades

        Kapital Higikorraren Etekinen Atxikipenak/Retenciones Rdtos. Capital Mobiliario   28.970                   14.271 43.241

        Kapital Higiezinaren Etekinen Atxikipenak/Retenciones Rdtos. Capital Inmobiliario 10.763                   7.594 18.358

        Ondare Irabazien Atxikipenak/Retenciones Ganancias Patrimoniales     16.629                                     16.629

        Kuota Diferentzial Garbia/Cuota Diferencial Neta                  236                   386.751 386.987

Sozietateen Gaineko Zerga Guztira / Total I. Sociedades                     56.598                   408.616 465.214

Oinordetza eta Dohaintzen gaineko Zerga/Impto. s/Sucesiones y Donaciones        234.629 1.362 7.819 241.086

Ondarearen Gaineko  Zerga / Impuesto s/Patrimonio 2.549                   65.588 68.137

Ez Egoiliarren Errentaren gaineko Zerga/Impto. No Residentes 50.505                   11.528 62.034

Kreditu Erakundeetako Gordailuen g.Z./I.s/Depósitos en las Entidades de Crédito                                                                         

Energia Elektrikoaren Ekoizpenaren gaineko Zerga/Impto. S/Producción de Energía Eléctrica                                     1.693 1.693

Iraungietako Zergak/Impuestos Extinguidos

Zuzeneko Zergak Guztira /Total Impuestos Directos                5.487.015 1.362 3.568.716 9.054.369

BEZ (Berezko Kudeaketa)/I.V.A. Gestión Propia                   450.463 8.505.074 3.309.507 -4.745.104

Ondare Eskualdaketen g.Zerga/Impto. s/Transmisiones Patrimoniales    1.305.365 5.171 12.458 1.312.653

Egintza Juridiko Dokumentatuen g.Zerga/Impto. s/Actos Jurídicos Documentados   422.831 409 11.817 434.240

Zenbait Garraiobideren gaineko Zerga/I.E. s/Determinados Medios de Transporte 180.340                   12.291 192.631

Fabrikazio Zerga Bereziak Berezko Kudeaketa/Imptos. Especiales de Fabricación G. Propia

        Alkohola eta Edari Deribatuak./ Alcohol y Bebidas Derivadas             65 1.455                   -1.390

        Bitarteko Produktuak / Productos Intermedios                                                                                           

        Hidrokarburoak/Hidrocarburos                           

              Barne Eragiketak (tasa autonomika salbu)/Op.Interiores (excluido tipo autonómico)                                                                         

              Tasa Autonomikoa /Tipo Autonómico                                                                         

        Tabako Laboreak/Labores del Tabaco                                                                                              

        Garagardoa/Cerveza                                                                                                         

        Elektrizitatea/Electricidad                            91                                     91

Ikatzaren gaineko Zega Berezia/Impto.Especial s/Carbón

Aseguru-Primen Gaineko Zerga/Impto. s/Primas de Seguros              10.104                                     10.104

Joku Jardueraren gaineko Zerga /Impto. S/Actividades del Juego 232.923                                     232.923

Berotegi-Efektuko Gas Fluordunen g.Z./I.s/Gases Fluorados de Efecto Invernadero 1.854                   1.308 3.161

Iraungietako Zergak/Impuestos Extinguidos                                                                         

Zeharkako Zergak Guztira / Total Impuestos Indirectos              2.604.037 8.512.109 3.347.381 -2.560.691

Bingoa/Bingo                                                                                                           

Makina eta Aparatu Automatikoak/Máquinas y Aparatos Automáticos         160                   3.208 3.369

Kasinoak eta Bestelakoak/Casinos y Otros                         28.338                                     28.338

Jokoaren gaineko tasak Guztira / Total Tasas de Juego                    28.498                   3.208 31.706

Errekarguak/Recargos                                                                                                        

Berandutza Interesak/Intereses de Demora                     130.275                   9.098 139.372

Isunak/Sanciones                               11.110                   3.291 14.401

Tasak eta Bestelako Sarrerak Guztira / Total Tasas y Otros Ingresos 169.883                   15.597 185.480

ZERGA ITUNDUEN BEREZKO KUDEAKETA GUZTIRA/TOTAL TRIB.CONCERT.G.PROPIA  8.260.935 8.513.471 6.931.694 6.679.158

BEZaren Egokitzapenak/Ajustes I.V.A.

       Inportazioak/Importaciones                                                                                                         

       Barne Eragiketak/Operaciones Interiores                                                                                           

BEZ Egokitzapenak Guztira / Total Ajustes I.V.A.                                                                                             

Zerga Berezien Egokitzapenak/Ajuste Impuestos Especiales

       Alkohola,Deribatuak eta Bitartekoak/Alcohol, Derivados e Intermedios

               Inportazioak/Importaciones                                                                                                         

              Barne Eragiketak/Operaciones Interiores                                                                                           

        Hidrokarburoak/Hidrocarburos                           

              Inportazioak/Importaciones                                                                                                         

              Barne Eragiketak (Tasa Autonomika Salbu)/Op.Interiores (Excluido Tipo Autonómico)                                                                         

              Tasa Autonomikoa/Tipo Autonomikoa                                                                                                 

        Tabako Laboreak/Labores del Tabaco                      

              Barne Eragiketak/Operaciones Interiores                                                                                           

        Garagardoa/Cerveza                                 

              Inportazioak/Importaciones                                                                                                         

              Barne Eragiketak/Operaciones Interiores                                                                                           

ZZ.BB. Egokitzapenak Guztira / Total Ajuste Imptos. Especiales                                                                                 

ESTATUAREKIKO EGOKITZAPENAK GUZTIRA / TOTAL AJUSTES ESTADO                                                                         

ZERGA ITUNDUAK GUZTIRA / TOTAL TRIBUTOS CONCERTADOS 8.260.935 8.513.471 6.931.694 6.679.158

Formalizatugabekoa/Pendiente de Formalización                   

                                    FINANTZA ETA AURREKONTU ZUZENDARIA      OGASUN ZUZENDARIA

                                  EL DIRECTOR DE FINANZAS Y PRESUPUESTOS LA DIRECTORADE HACIENDA

Vitoria-Gasteizen, 2021eko OTSAILAREN 9an / Vitoria-Gasteiz, 9 de FEBRERO DE 2021

ER-0050/2003



         Ogasun , Finantza era Aurrekontu Saila
         Departamento de Hacienda, Finanzas y Presupuestos

GP-10-01-IMP/VER:08

2021eko URTARRILAREN  ARTE ZERGABILKETA METATUA Urteko Zergabilketa Aurreko Urteko Aldea Gehikuntza Urteko Betearazpena

Metatua Zergabilk. Metatua Aurrekontua

RECAUDACION ACUMULADA AL MES DE ENERO DE 2021 Recaud.Acum.año Recaud.Acum.Año Ant. Diferencia % Incto. Ppto. Año (%) Ejecuc.

Pertsona Fisikoen Errentaren Gaineko Zerga/Impto. S/Renta Personas Físicas

        Lan eta Jard.Prof.Etek.Atxik/Retenciones Rdtos. Trabajo y Actividad Profesional 6.890.482 5.238.971 1.651.511 31,5%  851.200.000 0,8%  

        Kapital Higikorraren Etekinen Atxikipenak/Retenciones Rdtos. Capital Mobiliario   43.241 112.807 -69.566 -61,7%  19.400.000 0,2%  

        Kapital Higiezinaren Etekinen Atxikipenak/Retenciones Rdtos. Capital Inmobiliario 18.358 25.661 -7.304 -28,5%  8.600.000 0,2%  

       Ondare Irabazien Atxikipenak/Retenciones Ganancias Patrimoniales     16.629 8.608 8.021 93,2%  3.200.000 0,5%  

       Loteria eta Apostu Jakin Batzuen g.Z. Berezia/Gravamen Esp. s/Premios Det.Loterias y Ap.                                                      500.000

       Profesionalen eta Enpresarien Ordainketa Zatikatuak/Pagos Frac.Profes. y Empresariales 120.585 79.528 41.057 51,6%  29.900.000 0,4%  

       Kuota Diferentzial Garbia/Cuota Diferencial Neta                  1.126.910 73.641 1.053.269 1430,3%  -16.300.000

PFEZ Guztira / Total I.R.P.F.                          8.216.205 5.539.216 2.676.988 48,3%  896.500.000 0,9%  

Sozietatearen Gaineko Zerga/Impto. s/Sociedades

        Kapital Higikorraren Etekinen Atxikipenak/Retenciones Rdtos. Capital Mobiliario   43.241 112.807 -69.566 -61,7%  19.400.000 0,2%  

        Kapital Higiezinaren Etekinen Atxikipenak/Retenciones Rdtos. Capital Inmobiliario 18.358 25.661 -7.304 -28,5%  8.600.000 0,2%  

        Ondare Irabazien Atxikipenak/Retenciones Ganancias Patrimoniales     16.629 8.608 8.021 93,2%  3.200.000 0,5%  

        Kuota Diferentzial Garbia/Cuota Diferencial Neta                  386.987 -1.064.871 1.451.858 136,3%  96.600.000 0,4%  

Sozietateen Gaineko Zerga Guztira / Total I. Sociedades                     465.214 -917.795 1.383.009 150,7%  127.800.000 0,4%  

Oinordetza eta Dohaintzen gaineko Zerga/Impto. s/Sucesiones y Donaciones        241.086 366.325 -125.239 -34,2%  13.000.000 1,9%  

Ondarearen Gaineko  Zerga / Impuesto s/Patrimonio 68.137 15.384 52.753 342,9%  24.100.000 0,3%  

Ez Egoiliarren Errentaren gaineko Zerga/Impto. No Residentes 62.034 53.167 8.866 16,7%  9.000.000 0,7%  

Kreditu Erakundeetako Gordailuen g.Z./I.s/Depósitos en las Entidades de Crédito                                                       3.700.000

Energia Elektrikoaren Ekoizpenaren gaineko Zerga/Impto. S/Producción de Energía Eléctrica 1.693 2.473 -780 -31,5%  6.536.660 0,0%  

Iraungietako Zergak/Impuestos Extinguidos

Zuzeneko Zergak Guztira /Total Impuestos Directos                9.054.369 5.058.770 3.995.599 79,0%  1.080.636.660 0,8%  

BEZ (Berezko Kudeaketa)/I.V.A. Gestión Propia                   -4.745.104 -5.286.627 541.523 10,2%  616.911.480 -0,8%  

Ondare Eskualdaketen g.Zerga/Impto. s/Transmisiones Patrimoniales    1.312.653 1.339.744 -27.092 -2,0%  20.400.000 6,4%  

Egintza Juridiko Dokumentatuen g.Zerga/Impto. s/Actos Jurídicos Documentados   434.240 284.243 149.998 52,8%  5.800.000 7,5%  

Zenbait Garraiobideren gaineko Zerga/I.E. s/Determinados Medios de Transporte 192.631 158.012 34.619 21,9%  2.500.000 7,7%  

Fabrikazio Zerga Bereziak Berezko Kudeaketa/Imptos. Especiales de Fabricación G. Propia

        Alkohola eta Edari Deribatuak./ Alcohol y Bebidas Derivadas             -1.390                   -1.390 591.328 -0,2%  

        Bitarteko Produktuak / Productos Intermedios                                                                         8.812

        Hidrokarburoak/Hidrocarburos                           

              Barne Eragiketak (tasa autonomika salbu)/Op.Interiores (excluido tipo autonómico)                   887 -887 227.469.280

              Tasa Autonomikoa /Tipo Autonómico                                                       -21.086

        Tabako Laboreak/Labores del Tabaco                                                                            62.203.700

        Garagardoa/Cerveza                                                                                       227.080

        Elektrizitatea/Electricidad                            91 3.900 -3.809 -97,7%  9.796.880 0,0%  

Ikatzaren gaineko Zega Berezia/Impto.Especial s/Carbón

Aseguru-Primen Gaineko Zerga/Impto. s/Primas de Seguros              10.104 128.214 -118.110 -92,1%  11.800.000 0,1%  

Joku Jardueraren gaineko Zerga /Impto. S/Actividades del Juego 232.923 258.741 -25.818 -10,0%  1.400.000 16,6%  

Berotegi-Efektuko Gas Fluordunen g.Z./I.s/Gases Fluorados de Efecto Invernadero 3.161 1.510 1.652 109,4%  310.000 1,0%  

Iraungietako Zergak/Impuestos Extinguidos                                                       -38.928

Zeharkako Zergak Guztira / Total Impuestos Indirectos              -2.560.691 -3.111.377 550.685 17,7%  959.358.546 -0,3%  

Bingoa/Bingo                                                                                         308.000

Makina eta Aparatu Automatikoak/Máquinas y Aparatos Automáticos         3.369                   3.369 2.800.000 0,1%  

Kasinoak eta Bestelakoak/Casinos y Otros                         28.338 45.708 -17.370 -38,0%  615.000 4,6%  

Jokoaren gaineko tasak Guztira / Total Tasas de Juego                    31.706 45.708 -14.002 -30,6%  3.723.000 0,9%  

Errekarguak/Recargos                                                  75 -75 1.100.000

Berandutza Interesak/Intereses de Demora                     139.372 54.387 84.985 156,3%  1.300.000 10,7%  

Isunak/Sanciones                               14.401 21.912 -7.511 -34,3%  600.000 2,4%  

Tasak eta Bestelako Sarrerak Guztira / Total Tasas y Otros Ingresos 185.480 122.083 63.397 51,9%  6.723.000 2,8%  

ZERGA ITUNDUEN BEREZKO KUDEAKETA GUZTIRA/TOTAL TRIB.CONCERT.G.PROPIA  6.679.158 2.069.477 4.609.681 222,7%  2.046.718.206 0,3%  

BEZaren Egokitzapenak/Ajustes I.V.A.

       Inportazioak/Importaciones                                                                                       176.668.240

       Barne Eragiketak/Operaciones Interiores                                                                         100.450.460

BEZ Egokitzapenak Guztira / Total Ajustes I.V.A.                                                                           277.118.700

Zerga Berezien Egokitzapenak/Ajuste Impuestos Especiales

       Alkohola,Deribatuak eta Bitartekoak/Alcohol, Derivados e Intermedios

               Inportazioak/Importaciones                                                                                       37.306

               Barne Eragiketak/Operaciones Interiores                                                                         8.093.780

        Hidrokarburoak/Hidrocarburos                           

               Inportazioak/Importaciones                                                                                       3.244

               Barne Eragiketak (Tasa Autonomika Salbu)/Op.Interiores (Excluido Tipo Autonómico)                                                       -78.812.980

              Tasa Autonomikoa/Tipo Autonomikoa                                                                               21.086

        Tabako Laboreak/Labores del Tabaco                      

               Barne Eragiketak/Operaciones Interiores                                                                         3.185.608

        Garagardoa/Cerveza                                 

               Inportazioak/Importaciones                                                                                       47.038

               Barne Eragiketak/Operaciones Interiores                                                                         3.114.240

ZZ.BB. Egokitzapenak Guztira / Total Ajuste Imptos. Especiales                                                               -64.310.678

ESTATUAREKIKO EGOKITZAPENAK GUZTIRA / TOTAL AJUSTES ESTADO                                                       212.808.022

ZERGA ITUNDUAK GUZTIRA / TOTAL TRIBUTOS CONCERTADOS 6.679.158 2.069.477 4.609.681 222,7%  2.259.526.228 0,3%  

Formalizatugabekoa/Pendiente de Formalización                   

Vitoria-Gasteizen, 2021eko OTSAILAREN 9an / Vitoria-Gasteiz, 9 de FEBRERO DE 2021

ER-0050/2003



Pertsona Fisikoen Errentaren Gaineko Zerga/Impto. S/Renta Personas Físicas

        Lan eta Jard.Prof.Etek.Atxik/Retenciones Rdtos. Trabajo y Actividad Profesional

        Kapital Higikorraren Etekinen Atxikipenak/Retenciones Rdtos. Capital Mobiliario   

        Kapital Higiezinaren Etekinen Atxikipenak/Retenciones Rdtos. Capital Inmobiliario 

        Ondare Irabazien Atxikipenak/Retenciones Ganancias Patrimoniales     

        Loteria eta Apostu Jakin Batzuen g.Z. Berezia/Gravamen Esp. s/Premios Det.Loterias y Ap.

        Profesionalen eta Enpresarien Ordainketa Zatikatuak/Pagos Frac.Profes. y Empresariales

        Kuota Diferentzial Garbia/Cuota Diferencial Neta                  

PFEZ Guztira / Total I.R.P.F.                          0,00 0,00 0,00 0,00%

Sozietatearen Gaineko Zerga/Impto. s/Sociedades

        Kapital Higikorraren Etekinen Atxikipenak/Retenciones Rdtos. Capital Mobiliario   

        Kapital Higiezinaren Etekinen Atxikipenak/Retenciones Rdtos. Capital Inmobiliario 

        Ondare Irabazien Atxikipenak/Retenciones Ganancias Patrimoniales     

        Loteria eta Apostu Jakin Batzuen g.Z. Berezia/Gravamen Esp. s/Premios Det.Loterias y Ap.

        Kuota Diferentzial Garbia/Cuota Diferencial Neta                  

Sozietateen Gaineko Zerga Guztira / Total I. Sociedades                     0,00 0,00 0,00 0,00%

Ez Egoiliarren Errentaren gaineko Zerga/Impto. No Residentes

Oinordetza eta Dohaintzen gaineko Zerga/Impto. s/Sucesiones y Donaciones        

Ondarearen gaineko Zerga/I.s/Patrimonio

Energia Elektrikoaren Ekoizpenaren gaineko Zerga/Impto. S/Producción de Energía Eléctrica

Kreditu Erakundeetako Gordailuen g.Z./I.s/Depósitos en las Entidades de Crédito

Iraungietako Zergak/Impuestos Extinguidos

0,00 0,00 0,00 0,00%

BEZ (Berezko Kudeaketa)/I.V.A. Gestión Propia                   

Ondare Eskualdaketen g.Zerga/Impto. s/Transmisiones Patrimoniales    

Egintza Juridiko Dokumentatuen g.Zerga/Impto. s/Actos Jurídicos Documentados   

Zenbait Garraiobideren gaineko Zerga/I.E. s/Determinados Medios de Transporte

Fabrikazio Zerga Bereziak Berezko Kudeaketa/Imptos. Especiales de Fabricación G. Propia

        Alkohola eta Edari Deribatuak./ Alcohol y Bebidas Derivadas             

        Bitarteko Produktuak / Productos Intermedios                   

        Hidrokarburoak/Hidrocarburos                           

              Barne Eragiketak (tasa autonomika salbu)/Op.Interiores (excluido tipo autonómico) 

              Tasa Autonomikoa /Tipo Autonómico

        Tabako Laboreak/Labores del Tabaco                      

        Garagardoa/Cerveza                                 

        Elektrizitatea/Electricidad                            

Ikatzaren gaineko Zega Berezia/Impto.Especial s/Carbón

Aseguru-Primen Gaineko Zerga/Impto. s/Primas de Seguros              

Joku Jardueraren gaineko Zerga /Impto. S/Actividades del Juego

Berotegi-Efektuko Gas Fluordunen g.Z./I.s/Gases Fluorados de Efecto Invernadero

Iraungietako Zergak/Impuestos Extinguidos

0,00 0,00 0,00 0,00%

Bingoa/Bingo                                   

Makina eta Aparatu Automatikoak/Máquinas y Aparatos Automáticos         

Kasinoak eta Bestelakoak/Casinos y Otros                         

Jokoaren gaineko tasak Guztira / Total Tasas de Juego                    0,00 0,00 0,00 0,00%

Errekarguak/Recargos                                

Berandutza Interesak/Intereses de Demora                     

Isunak/Sanciones                               

0,00 0,00 0,00 0,00%

0,00 0,00 0,00 0,00%
ZERGA ITUNDUEN BEREZKO KUDEAKETA GUZTIRA /

 TOTAL TRIBUTOS CONCERTADOS GESTIÓN PROPIA

Vitoria-Gasteizen, 2021eko otsailaren 9an / Vitoria-Gasteiz, 9 de febrero de 2021

Agortutako Erregai Nukleaarraren Ekoizpen eta Energia Nukleoeiek Sortkuntz Hondakinen G.Z.

Impto.s/Prod.Comb.Nuclear Gastado y Residuos de la Gener.de Energía Nucleoeléctrica

Zentraliz.Instalaz.Agortutako Erregai Nuklearraren eta Hondakin Radiaktiboen Metatz.G.Z.

Impto-s/Almacén de Combustible Nuclear Gastado y Residuos Radioactivos en Inst.Centralizadas

Zuzeneko Zergak Guztira /Total Impuestos Directos                

Zenbait Hidrok.Txik.Salm.Zerga / I.s/Ventas Minoristas Det.Hidrocarburos

Zeharkako Zergak Guztira / Total Impuestos Indirectos              

Tasak eta Bestelako Sarrerak Guztira / Total Tasas y Otros Ingresos

EMANDA BORONDATEZKO EPEAN KITATUTAKO ZERGA ZORRA

DEUDA TRIBUTARIA CANCELADA EN PERIODO VOLUNTARIO MEDIANTE LA ENTREGA DE BIENES Y DERECHOS

Metatua / Acumulados

URTARRILA/ENERO

Metatua /

Acumulado 

2021

Metatua /

Acumulado 

2020

Aldea /

Diferencia

Gehikuntza/ % 

Incto.
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